MUNICIPIO DE IMARUI - SC - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3° Quadrimestre de 2019

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

27.632.842,67
27.432.842,67

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

11.302.357,36
14.813.735,04
14.073.048,29
13.332.361,54

41,20
54,00
51,30
48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 2.701.276,02 9,78
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 33.159.411,20 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 6.079.225,39 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 4.421.254,83 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Opera¢des de Crédito por Antecipacédo da Receita 1.934.298,99 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
RESTOS APAGAR EMPENHADOS ENAO | CAIXA LIQUIDA (APOS A
LIQUIDADOS DO INSCRICAO EM RESTOS
EXERCICIO A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 435.562,34 (3.006.771,88)
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IMARUI , 22/01/2020
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